いちばんに相談したい銀行

2023年 9月 21日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「中京銀行・愛知銀行・環境省中部地方環境事務所 連携記念セミナー

～脱炭素を通じたローカル SDGsの実現に向けて～」の開催について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）と

ともに、「中京銀行・愛知銀行・環境省中部地方環境事務所 連携記念セミナー ～脱炭素を

通じたローカル SDGsの実現に向けて～」を開催いたしますので、お知らせします。

当行及び愛知銀行は、2023年 6月 28日に環境省中部地方環境事務所と「脱炭素・ローカル

SDGsの実現に向けた連携協定」を締結しました。

本セミナーでは連携協定締結を記念し、中部地方における脱炭素及びローカル SDGsの

実際の取組事例や支援施策をご紹介します。

当行はこれからも、地域のお客さまの脱炭素やローカル SDGs に向けた取組を積極的に

支援し、持続可能な社会の実現に取り組んでまいります。

記

開催日時 2023年 10月 18日（水） 13：30～15：10

開催形式 対面形式・Zoomウェビナーによるハイブリッド開催

開催内容

＜第 1部＞脱炭素・ローカル SDGsに係る情報提供

講師：環境省 中部地方環境事務所 地域脱炭素創生室

＜第 2部＞竹島水族館と SDGs

講師：蒲郡市竹島水族館

＜第 3部＞脱炭素に係る取組事例のご紹介

     講師：ミズタニバルブ工業株式会社

＜第 4部＞経済産業省支援施策のご紹介

     講師：経済産業省 中部経済産業局

＜第 5部＞補助金採択に向けて

     講師：株式会社エフアンドエム

定  員
対面形式（愛知銀行名古屋駅前ビル 3F 多目的ホール）：100 名（先着順）

Web 形式：200 名（先着順）

主  催 株式会社中京銀行、株式会社愛知銀行

共  催 環境省 中部地方環境事務所

後  援 経済産業省 中部経済産業局（予定）

申込締切 2023年 10月 13日（金）17:00

以 上

2023.

10.18 W
ed

13:30 ▶ 15:10

●Webでご参加の場合
(13:15入室可能）

Zoom ウェビナー

●会場でご参加の場合
(13:00開場）

定員/ 100名 ※先着順

会場/株式会社愛知銀行
名古屋駅前ビル
３F多目的ホール
（中村区名駅4丁目22-20）

０５２－２４９－１５６９〔お問合せ〕 中京銀行 営業企画部 営業開発グループ （担当：佐藤 弘一郎・佐藤 祐斗）

脱炭素･ローカルSDGsに係る
情報提供
環境省 中部地方環境事務所

地域脱炭素創生室 室長 新原修一郎 氏

▼Web参加のお申込

▼会場参加のお申込

Zoomウェビナーへご登録いただくと、
参加URLが届きます。
また前日のリマインドメールにて
資料ダウンロードのご案内をお送りします。

お申込みいただいたお客さまの情報につきまして、株式会社中京銀行が、今後開催するセミナーや各種サー
ビスのご案内のために利用させていただく場合があります。また、ご登録いただいた情報は本セミナーの共催で
ある株式会社愛知銀行、環境省 中部地方環境事務所および講師である蒲郡市竹島水族館･ミズタニ
バルブ工業株式会社･経済産業省 中部経済産業局･株式会社エフアンドエムに提供します。
株式会社中京銀行･株式会社愛知銀行･株式会社エフアンドエムにおける個人情報利用目的は次の通り
です。
＜本セミナーに関するご案内/今後開催するセミナーのご案内/各種商品・サービスのご案内＞

【共 催】 環境省 中部地方環境事務所
【後 援】 経済産業省 中部経済産業局（予定）

▼会場Map

1Fが愛知銀行 名古屋駅前支店のビルです。

当日お名刺を1枚ご持参ください。

※駐車場のご用意はございませんので、
公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。

中京銀行･愛知銀行･環境省 中部地方環境事務所
連携記念セミナー

脱炭素を通じた

ローカル
SDGsの
実現に向けて

中京銀行･愛知銀行は、環境省 中部地方環境事務所と
｢脱炭素･ローカルSDGsの実現に向けた連携協定｣を
2023年6月に締結し、連携記念セミナーを開催します。
中部地方における脱炭素･ローカルSDGsの取組事例の

ご紹介や支援施策のご紹介を行います。脱炭素に向けた
取組をお考えの方や、ローカルSDGsの実現に向けた取
組に関心をお持ちの方はぜひご参加ください。

竹島水族館とSDGs
蒲郡市竹島水族館 館長・学芸員 小林龍二 氏

経済産業省支援施策のご紹介
経済産業省 中部経済産業局

産業部 製造産業課 粟津大司郎 氏

脱炭素に係る取組事例のご紹介
ミズタニバルブ工業株式会社

代表取締役社長 水谷真也 氏

補助金採択に向けて
株式会社エフアンドエム 営業推進本部

東海法人営業部 部長 工藤雅史 氏

会場参加またはWeb参加より

お選びいただけます

参加無料

https://questant.jp/q/seminar_moushikomi20231018

ウェビナーID

879 9452 5264

銀行営業日 9:00～15：00

2023年10月18日（水）開催

「脱炭素を通じたローカルSDGsの実現に向けて」セミナー申込書

052-261-7896

会社名

お取引銀行
および店舗

愛知銀行 支店
中京銀行 (お取引銀行名に〇をつけてください)

支店担当者

■ご参加者様情報

ふりがな

参加者名①
部署・役職名 お名前

TEL

E-mail

参加方法 □ 会場で参加 □ Zoomウェビナーで参加

ふりがな

参加者名②
部署・役職名 お名前

TEL

E-mail

参加方法 □ 会場で参加 □ Zoomウェビナーで参加

宛先：株式会社愛知銀行
営業企画部 愛知戦略グループ
担当：大迫・岡田

FAXでお申込の方 【申込期限：2023年10月13日（金）】

上記申込書欄をご記入の上、(052)261-7896 へFAXしてください。

会場で
ご参加の方

・1Fが愛知銀行 名古屋駅前支店のビルです。
・セミナー当日はお名刺をお持ちいただきますようお願い致します。
・駐車場のご用意はございませんので、公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。

■企業情報

Zooｍで
ご参加の方

お申込いただきましたE-mailアドレスへZoomウェビナーご登録のご案内をお送りいたし
ます。事前にZoomウェビナーへご登録をお願い致します。ご登録後、参加URLが届きま
す。また前日のリマインドメールにて資料ダウンロードのご案内をお送りします。

	20230921_「環境省 中部地方環境事務所連携記念セミナー」の開催について_v3
	【中京銀行】環境省セミナーチラシ